令和 4 年 3月吉日

JTA 一般公式トーナメント主催者 各位
JTA 一般選手登録 選手各位

公益財団法人 日本テニス協会
JTA トーナメント委員会

委員長 右近 憲三

2022 年度公式トーナメント
「大会グレードおよびポイントブレークダウンについて」

拝啓 平素は弊協会の各種事業にご協力をいただき感謝申し上げます。

先日「JTA テニスルールブック 2023」が発行され、一般公式トーナメントにおいては各

大会の意義向上のため、一部の大会グレードおよびポイントブレークダウンを改訂させて
いただきました。
しかしながら、2022 年度大会（2022 年 4月 1日～2023年 3 月 31 日）については、2022

年版ルールブックの発行前に申請を受付けておりますので、これまでのグレードおよびポ
イントブレークダウンを適用して開催していただきますようお願いいたします。
新しい大会グレード設定、およびポイントブレークダウンは、2023年度（2023年 4 月 1

日～）の大会より適用となります。各主催者様におかれましては、2023 年度大会の申請に
向けて、ご準備をお願いいたします。

敬具

JTA ランキング ポイント （※2022年度大会まで適用）

カテゴリー
グレード 4 3 2 1 8 7 6 5 4 3 2 1 3 2 1

賞金総額 1200 900 600 300 A B 250 200 150 100 50 20
優勝 12400 7800 4600 2000 990 800 650 520 410 290 170 90 32 26 17

準優勝 8680 5460 3220 1400 693 560 455 364 287 203 119 63 22 18 12
ベスト 4 5580 3520 2080 900 446 360 293 234 185 131 77 41 14 12 7
ベスト 8 3100 1960 1160 500 248 200 163 130 103 73 43 23 8 7 4
ベスト16 1860 1180 700 300 149 120 98 78 62 44 26 14 5 3 1
ベスト32 1000 620 360 160 79 64 52 42 33 24 14 7 3 1
ベスト 64 500 320 180 80 40 32 26 21 17 12 7 5 1
ベスト128 220 160 100 40 20 16 13 11 9 6 5 3
ベスト256 120 80 40 20 10 8 7 6 5 3 3 2
ベスト 512 60 40 20 10 5 4 4 3 3 2 2 1

●    J2 大会・・・J2-１（16ドロー以上）、J2-2（32ドロー以上）、J2 −3（64ドロー以上）

JTT 大会 J1 大会 J ２大会

	2022年度大会の大会グレードおよびポイントブレークダウンについて.pdf
	JTAランキングポイント表（2022年度適用）.pdf
	ランキングポイント